
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 88 af 

22. februar fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (Alm. del). 

Spørgsmål nr. 88: 

"Hvad kan ministeren oplyse om ventetiden på at få stort kørekort, 

ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, om ventetiden på stort kørekort 

influerer på antallet af danske chauffører, som er til rådighed for 

vognmændene.” 

 

 

Svar:  

Jeg har anmodet Justitsministeren om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en udta-

lelse fra Rigspolitichefen, som har oplyst følgende:  

 

”Opgaven med afvikling af køreprøver til store køretøjer er med virkning fra 

1. januar 2006 overgået fra Applus+ Bilsyn til politiet. Det er Rigspolitiche-

fens opfattelse, at overførslen af køreprøveafviklingen til politiet er forløbet 

på en tilfredsstillende måde. 

 

Rigspolitichefen kan på baggrund af modtagne oplysninger fra politikredse-

ne oplyse, at hovedparten af politikredsene (43 kredse) har en ventetid på 

mellem 0 og 14 kontordage på at få berammet en køreprøve til de store kate-

gorier, samt at 5 politikredse har en ventetid på mellem 14 og 28 kontordage. 

Det kan endvidere oplyses, at 18 politikredse har opretholdt – og flere endda 

udvidet – hidtidige ordninger med uddannelsesinstitutioner om afvikling af 

teoriprøver og praktiske prøver.  

 

Det kan endvidere oplyses, at Rigspolitichefen assisterer politikredsene med 

afvikling af køreprøver, såfremt der måtte være behov herfor.”  

 

Jeg har endvidere bedt Transport- og Energiministeriet om bidrag til besva-

relse af spørgsmålet. Transport- og Energiministeriet har oplyst følgende: 

 

”Transport- og Energiministeriet ligger ikke inde med data, der kan belyse, 

hvorvidt ventetiden på stort kørekort har indvirkning på antallet af dan-

ske chauffører. Erhvervet har oplyst, at ventetiden på stort kørekort ikke har 

større indvirkning på antallet af danske chauffører end andre forhold, der på-

virker beskæftigelsessituationen for de danske chauffører.” 
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